² *CHRONOLOGIA HISTORICO-LEGALIS SERAPHICI ORDINIS continens omnia Capitula et Congregationes Generales, Constitutiones et Statuta emanata ab anno 1633 usque ad annum 1719...collectum et dispositum studio, diligentia et labore Adm. R.P. Julii de Venetiis... Venetiis, MDCCXVIII, 373 pp.*

lum Generale, sub norma infrascripta”³; e ordina: *serventur in Archivio Generali Religionis: relationem quam Ministri provinciales adducunt ad Capitula Generalia (relationis forma adducenda: Provincia: conventus, fratres, conventus monialium, sorores, viventes fratres, viventes sorores, Praedicatores, Lectores jubilatos (ib. n. 2), necrologium (n. 3), stilo vitae fratrum qui mortui fuerint cum aliquo odore et opinione sanctitatis (n. 4, 5); conversiones infidelium, propagationis Fidei Catholicae, miracula ibidem facta et quodcumque mirabile opus quod cedat in laudem Dei et exaltationis Fidae et honorem Religionis (n. 6). Haec omnia in libello apte disposito..., lingua latina, littera clara ...sigilata, subscripta a toto Definitorio, debet Minister Provincialis adducere ad Capitulum generale ... legantur in capitulo et serventur in Archivio Generali Ordinis..” relicta copia in Archivio Provinciae.* (n. 7). Il Capitolo Generale di Toledo (1658) conferma queste disposizioni⁴ pubblicate nel 1663 nelle Costituzioni Sambucanae (P. Michelangelo Sambuca, M. generale), che sono un vero manuale di Archivistica Francescana⁵: *De Archiviis Generalibus, cap. 22. Archivia Generalia statuenda. Relationis forma adducenda ad Capitulum Generale (n. 1). Adnotentur monumenta fratrum, sororum et conventuum (n. 2). Fratrum mortuorum (n. 3). Conversiones infidelium fidei propagationem (n. 4). Instituantur Archiviarius (n. 5, 6). Praeficiatur archiviarius: .. qui sit Pater gravis, doctus expertus et fidus Religioni, qui fideliter servet scripturas et collocet eas proportionata distributione ut cum registro facilius inveniantur (n. 7). Archiviarius munus: ... plenissimam et universalem concedimus facultatem scribendi ad omnes Provincias, praecipue ad illas propriae familiae respective ut sibi transmittant legalizata omnia instrumenta pristina et moderna pertinentia ad singulas Provincias et Conventus, ut in Archivio Generali depositentur (n. 8). A Provinciis transmittantur scripturae necessariae (n. 9). Sub poena privationis ... praecipimus omnibus Ministris Provincialibus totius Ordinis, quod sub poena privationis suorum officiorum intra spatium unius anni computandi a receptione praesentis Constitutionis ... mittant debita securitate integras et plenas relationes suarum Provinciarum ... (n. 10). Forma scripturarum (nn. 11, 12, 13). Transmittant privilegia (n. 14). Notentur reliquiae Imagines et Bibliothecae (n. 15). Provinciae Indiarum Orientalium et Occidentalium, necnon illae quae degunt inter infideles Turcas aut Haereticos, scribant Missiones, conversiones et adventiones novarum Gentium, propagationis fidei, labores poenas, mortes Ministrorum, ac mirabilia quae patravit Dominus ope Fratrum in confirmationem nostrae fidei (n. 16). Vitae mortuorum cum fama sanctitatis (n. 17). Viri insignes in litteris et martirio (n. 18). Servetur forma ab Apostolica Sede tradita (n. 19). Modus in scripturis servandus (n. 20). Ab Archivio non extrahantur (n. 21). In fine officii rationem reddeant (n. 22). Archiviarius praerogativae (n. 23). De Archiviis Provinciarum et Conventuum.* (Parr. 23)⁶. Non sappiamo quanta documentazione sia stata inviata a questi due Archivi Generali (Aracoeli e Madrid); sappiamo però che il P. Josep Maria Fonseca de Evora, comincia nel 1733 a organizzare una nuova Biblioteca ad Aracoeli, luogo non soltanto della Curia Generalizia ma anche importante casa di studi, e quattro anni dopo (1737) prepara “il nuovo Archivio generale della